
Безбедноста на интернет
е процес кој започнува
дома и продолжува 
со постојано
внимание и поддршка

 

Моето дете е премногу младо
за да се сретне со
опасности на интернет

Мит 1 

Детето ќе ми каже ако некој
го малтретира онлајн.

Моето дете никогаш нема
да биде жртва на сајбернапад.

 

Мит 3

Мит 4 

Децата, дури и на рана возраст,
можат да наидат на ризици на
интернет. Безбедноста на
интернет треба да биде дел од
нивното воспитување од
најмала возраст.

Децата често се плашат од
казни или чувствуваат срам да
разговараат за малтретирањето
на интернет. Редовните
разговори и поддршката од
родителите се клучни за да се
почувствуваат безбедно.

Сајбернападите и онлаjн
манипулациите се многу чести
и можат да се случат на било
кој уред, дури и ако вашето
дете мисли дека е заштитено.
Редовната обука и
мониторирање се клучни. 

Апликациите и игри што моето
дете ги користи се безбедни.

Мит 2 

Не сите апликации и игри се
безбедни. Многу од нив имаат
скриени опасности како
возрасни содржини, потенцијално
штетни реклами и можност за
контакт со непознати лица.

Безбедносните алатки на
уредот ќе го решат целиот проблем.

Мит 5 

Технолошките алатки за 
безбедност, како родителска 
контрола и филтри, се корисни, 
но не се доволни сами по себе. 
Постојаната едукација и 
отворената комуникација со 
вашето дете се исто така 
неопходни за ефективна 
заштита


